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Titel Kommuner samlet om tal og prognoser 
Brødtekst Den 3. maj var Vestforbrændings ejerkommuner traditionen tro samlet til årets Tal og prognose-møde i konferencesalen i Glostrup. Her blev den årlige kortlægning af husholdningsaffald præsenteret, og der blev gjort status på årets resultater. 

Formiddagen bød på masser af tal, statistikker og diagrammer. Det overordnede budskab var, at det går rigtig godt. Genanvendelsesprocenten for husholdningsaffald stiger, og i 2017 var den på 38,7 pct. i de 18 kommuner. Derved er vi et skridt nærmere målet i ressourcestrategien om 50 pct. til genanvendelse.
Mere til genanvendelsePå mødet blev der gjort status på de forskellige ordninger, herunder Genbrugsstationer, hvor fraktionen småt brændbart er blevet reduceret. Det skyldes mere sortering ved husstandene, og at bøger og tekstiler med stor succes er blevet fjernet fra fraktionen. Mængden af indsamlede bøger og tekstiler steg markant i 2017 – og alene bøgerne svarer til, at de kan ligge på række fra København til Stokholm. 
På flerkammerordningen er der kommet nye kommuner til, og det hjælper godt på de indsamlede mængder, som er steget betydeligt. Alene plastindsamlingen er næsten fordoblet fra 2016 til 2017. Et kig i krystalkuglen viste, at affaldsmængderne generelt vil stige, og at de mest markante ændringer i 2030 bliver mindre papir og mere plastik og pap. Det skyldes primært nye forbrugsvaner, herunder færre tidsskifter og mere internethandel. 
De enkelte kommuners resultater blev kort gennemgået, og det fremgik, at der er forskel i de indsamlede affaldsmængder. Det kan forklares med en forskellig sammensætning i boligtyper. Er der flere haveboliger, bliver der sorteret mere.

En indholdsrig dag I løbet af arrangementet fik deltagerne desuden en status på aktiviteter og besøg i formidlingscentret og et indblik i, hvordan affald bliver energiudnyttet. Alt i alt en indholdsrig formiddag, der havde til formål at klæde deltagerne på til at bruge resultaterne i de enkelte kommuner og forsyningsselskaber.
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